Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А И Ы
Ш И Ш М 0  Р А Й О Н Ы

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н
Х А К И М И Э Т Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Ч И Ш М И Н С К И Й  Р А Й О Н
Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 s » гинуар 2 0 1 9 й. №  ^  П  « 2 Г » января 2019 г.

О закреплении за образовательными учреждениями конкретных территорий
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

для учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного,  начального общего,

основного общего и среднего общего образования

Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф 3 «Об
образовании в Российской Федерации,  а также в связи с вводом в эксплуатацию
новых жилых домов в р.п. Чишмы, Администрация муниципального района
Чишминский район Республики Башкортостан

1. Закрепить за образовательными учреждениями для учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
конкретные территории муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан согласно Приложениям №1 и №2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан от 10
мая 2016г. №185-П «О закреплении за образовательными учреждениями
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
территорий для осуществления персонального учета детей, подлежащих
обязательному обучению в образовательных учреждениях».

3. Отделу по информационно-аналитической работе Администрации
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (Емец
Н.А.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном
сайте Администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан Набиуллина P.M.

Глава Администрации
муниципального района „ Ф.З. У разметов

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Исп.: Вагапов G.О,
тел. 8(34797)

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального района
Чишминского района
Республики Башкортостан
от « —; £ ■-> D !  ̂ 20 1 й г.

№  2 1 '  )1

О закреплении территорий за общеобразовательными организациями
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

- МАОУ СОШ № 1 р.п.Чишмы:
Переулки: Гизатуллина, Партизанский, улицы: А.Киреева. Архитектурная. Гизатуллина,
Ленина (38корп1.38.40,55), Дружбы, Дорожная. Дорожная квартал] .2,Железнодорожная
(18,20 корпА, корпВ. 21.22.23,24 корпЗ, 24корп.1, 24. 24 корп2,
25,26,27,28,30,32корпБ,32корпА32 корп.32 корпВ), Революционная (с 12 корп2 по 19).
Заречная, Кирова с 11, Ленина 38корп1, 38, 40-45, Молодежная, Майская, М.Карима.
Парковая, Партизанская, Победы, Речная (с 27-нечетная сторона, с 42 -  четная сторона),
Роосийская, Садовая, С.Юлаева, Связистов, Трактовая, Фестивальная, Чернышевского
(четная сторона), Чапаева, Шоссейная (нечетная сторона), Шаймуратова, Юбилейная, все
улицы микрорайона Куба (Гагарина, Жукова), с.Арсланово: улицы Балтач, Луговая, Мира.
Молодежная. Новая, Первомайская, Речная. Родниковая, Садовая, Сосновая, Трактовая,
Центральная, пер.Новая; д.Ирик: ул.Шоссейная.

- МБОУ СОШ № 2с.Чишмы:
с.Чишмы, улицы: Кучумская, Озерная, Западная, Болотная, Демская. Ильяса Асадуллина.
Луговая, 50 лет Победы, Высоковольтная. Колхозная. Подгорная. Базарная.
Первостроителей, ул.Тихая р.п.Чишмы, д.Нижнехозятово. улицы: Хасанова, Демская,
Озерная, Новая, д.Кучумово, улицы Имайская, Демская, Подгорная, Дюртюлинская,
д.Игнатовка, улицы: Гагарина, Колхозная, Центральная, Полевая.

-МБОУ Гимназия Чишминского района:
Переулки: Кирова, Новый, Первомайский, Речной, Типографский, улицы: Вишневая.
Железнодорожная (дома №№ 1. 2, 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 11. 13. 17. 19. 21. 23. 25. 33. 33/а. ЗЗ/б.
34, 35, 35/а, 35/6, 37, 39, 41, 41/а, 43. 47. 49. 50. 51, 57. 59). Западная. Кирова (1.3.3/1,
7),Юбилейная, Лесная (1-35). Монтажная. Новая (2,2А, 4,8.10). Новостроителей.
Новостроителей квартал 1,2, Октябрьская, Первомайская. Плодовая. Речная (от дома №1
до №25 но нечетной стороне, от дома №2А до № 40Б по нечетной стороне).
Революционная (1-12), Российская, Рябиновая, Рябиновая кваргап 1,2, Социалистическая,
Строительная. Типографская, Ульяновская, Чернышевского (нечетная сторона). Южная.
Южная квартал 1.2, Ягодная, с.Еремеево. улицы: Березовая. Лесная. Р.Исмагилова.
Н.Иманаева, Т.Муслимова, Цветочная, К.Байкова, Горная. Молодежная, Х.Галикеева.
Центральная. Солнечная, Хуторка, Шоссейная; все улицы микрорайона Плодосовхоз. ПЧ-
лес. с.Верхние Термы, улицы: Горная, Овощная, Центральная. Школьная, Речная.
Хуторка, Шоссейная; д.Слак, улицы: Г.Калкаманова; д.Нижние Термы, улицы Горная.
Молодежная, Центральная, Школьная, Родниковая; с.Сафарово, д.Карамалы.

- МБОУ СОШ № 4 р.п.Чишмы:
Переулок Спортивный, улицы: Дачная. Дорожная, Дорожная квартал 1,2,
Коммунистическая, Магистральная, Мелиораторная, Мира, Общежитие ПМК, Полевая,
Полевая квартал 1,2,3,4, Р.Саттара, Солнечная квартал 1.2,3.4,5. Сосновая, Спортивная.
Транспортная, Хладокомбинатская. Общежитие ПУ№48, ст.Янбахта -
ул.Железнодорожная, д.Ново-Сафарово -  ул.Светлая, дорожная, пер.Мелиораторный. все
улицы микрорайона Молодежный.

- МБОУ СОШ № 5 р.п.Чишмы:
Переулки: Восточный, Инкубаторный, Почтовый, Приуральский, Революционный,
Северный, Сагит Агиша, улицы: Амурская, Безымянная, Березовая, Березовый квартал
1,2, Восточная. Дружбы,- Зеленая, Инкубаторная, Интернациональная. Интернациональная
квартал 1,2, Ключевая. Кольцевая, Кольцевая квартал 1,2.3.4. Комсомольская.
Кооперативная, Ленина (67-184), Луговая. Луговая квартал 1.2. М.Гафури. Матросова.
Межколхозная. Молодежная, Мостовая, Мусалямова, Набережная, Нагорная. Опытная.
Почтовая. Промышленная, Птицекомбината. Пушкина. Революционная, Родниковая,
С.Кудаша, Связистов, Северная, Солнечная, Сосновая квартал 1,2.3.4.5.б,7,8, Стенная.
Свободы, Тополиная, Цветочная, Центральная, Широкая, Шоссейная (четная сторона).
Элеваторная, все улицы микрорайона Заречный, Заречный-1, Заречный-2,
д.Санжаровка, улицы: Речная, Школьная.
д.Заводянка, улицы: Солнечная, Садовая.
д.Богомоловка, улицы: Автомобилистов, Дачная, Садовая.
д.Шапаровка, улицы Железнодорожная, Садовая.
д.Илькашево, улицы: Центральная. Нагорная. Железнодорожная.
с.Барсуанбашево, д.Ново-Уптино. д.Новомусино, с.Новотроицкое. с.Сайраново.

-МБОУ СОШ им.Р.Абзалова с.Алкиио-2:
с.Алкино-2, д.Узытамак, д.Бакча. ст.Алкино, д.Салихово, с.санатория «Ал кино».
д.Новомихайловка, 8-ой городок, д.Илькашево, д.Санжаровка. д.Заводяновка, ст.Тукран.
с.Аминево, с.Бишкази, д.Кахновка, д.Дмитриевка, д.Ирик, с.Арсланово, д.Новая.
с.Уразбахты

- МБОУ СОШ с.Дурасово:
д.Ново-Ябалаклы, д.Биккулово, д.Пенза, д.Булякбашево. с.Дурасово, д.Удряк. д.Кушкуак.
д.Альбеево, д.Чукраклы, с.Чувалкипово. с.Теперишево, д.Верхнехозятово.

- МБОУ СОШ с.Енгалышево: с.Балагушево. д.Борискино, с.Енгалышево

-- МБОУ СОШ им.А.Гизатуллина с.Бикеево: д.Бекеево. д.Первомайский, д.Вишневка,
с.Ибрагимово. д.Петряево, д.Репьевка

- МБОУ СОШ с.Калмашево: с.Калмашево. д.Зубово. д.Каветка

- МБОУ СОШ с.Кара-Якупово: с.Кара-Якупово, д.Бабиково, д.Новоабдуллино,
с.Горный.

- МБОУ СОШ им.М.Карима с.Кляшево: с.Кляшево, д.Арово, д.Черниговка, д.Акманай.
д.Боголюбовка

- МБОУ СОШ им.М.Гали с.Старомусино: с.Старомусимо, д.Абраево, с.Чувалкипово,
с.Теперишево

- МБОУ СОШ с.Шингак-Куль:
х.Верхний, х.Нижний, с.Ябалаклы, с.Шингак-Куль, д.Средний Усман, д.Новый Усман,
д.Пасяковка, д.Екатеринославка, д.Средний Хозят, разъезд Удряк, д.Дмитриевка

Управляющий делами
Администрации муниципального района .

Приложение №1
к постановлению Администрации
м у н и ци п ал ьн о го района
Чишминского района
Республики Башкортостан
от « 2- ^  ̂ о  ) .  20]9_ г.
№ __2 _? -  П

О закреплении территорий за общеобразовательными организациями
муниципального района Чишминскин район Республики Башкортостан

- МАОУ СОШ № 1 р.п.Чишмы:
Переулки: Гизатуллина, Партизанский, улицы: А.Киреева. Архитектурная. Гизатуллина.
Ленина (38корп1.38.40,55), Дружбы, Дорожная, Дорожная квартал 1,2.Железнодорожная
(18,20 корпА, корпВ.21.22.23,24 корпЗ, 24корп.1, 24, 24 корп2.
25,26,27,28,30,32корпБ,32корпА32 корп.32 корпВ), Революционная (с 12 корп2 по19).
Заречная, Кирова с 11, Ленина 38корп1, 38, 40-45. Молодежная. Майская, М.Карима.
Парковая, Партизанская, Победы, Речная (с 27-нечетная сторона, с 42 -  четная сторона),
Роосийская, Садовая, С.Юлаева, Связистов, Трактовая, Фестивальная, Чернышевского
(четная сторона), Чапаева, Шоссейная (нечетная сторона), Шаймуратова. Юбилейная, все
улицы микрорайона Куба (Гагарина, Жукова), с.Арсланово: улицы Балтач. Луговая, Мира.
Молодежная, Новая, Первомайская, Речная. Родниковая, Садовая, Сосновая. Трактовая,
Центральная, пер.Новая; д.Ирик: ул.Шоссейная.

- МБОУ СОШ №  2с.Чишмы:
с.Чишмы, улицы: Кучумская, Озерная, Западная, Болотная, Деме кая. Ильяса Асадуллина.
Луговая. 50 лет Победы, Высоковольтная, Колхозная, Подгорная. Базарная.
Первостроителей, ул.Тихая р.п.Чишмы. д.Нижнехозятово, улицы: Хасанова, Демская,
Озерная, Новая, д.Кучумово, улицы Имайская, Демская, Подгорная. Дюртюлинская.
д.Игнатовка, улицы: Гагарина, Колхозная, Центральная, Полевая.

-МБОУ Гимназия Чишминского района:
Переулки: Кирова, Новый, Первомайский, Речной, Типографский, улицы: Вишневая,
Железнодорожная (дома №№ 1, 2. 3, 4, 5, б, 7. 8, 9, 11, 13, 17. 19. 21. 23, 25. 33, 33/а. ЗЗ/б.
34, 35, 35/а, 35/6. 37, 39, 41, 41/а, 43. 47, 49. 50, 51, 57, 59), Западная. Кирова (1,3.3/1.
7),Юбилейная, Лесная (1-35), Монтажная, Новая (2.2 А. 4.8.10), Новостроителей.
Новостроителей квартал 1,2, Октябрьская, Первомайская, Плодовая. Речная (от дома №1
до №25 по нечетной стороне, от дома №2А до № 40Б по нечетной стороне).
Революционная (1-12), Российская. Рябиновая, Рябиновая квартал 1.2. Социалистическая.
Строительная. Типографская, Ульяновская, Чернышевского (нечетная сторона). Южная,
Южная квартал 1.2, Ягодная, с.Еремеево. улицы: Березовая, Лесная, Р.Исмагилова.
Н.Иманаева, Т.Муслимова, Цветочная. К.Байкова, Горная. Молодежная, Х.Галикеева,
Центральная, Солнечная, Хуторка, Шоссейная; все улицы микрорайона Плодосовхоз, ПЧ-
лес. с.Верхние Термы, улицы: Горная. Овощная. Центральная. Школьная. Речная,
Хуторка, Шоссейная; д.Слак, улицы: Г.Калкаманова; д.Нижние Термы, улицы Горная,
Молодежная, Центральная, Школьная, Родниковая; с.Сафарово, д.Карамалы.

- МБОУ СОШ № 4 р.п.Чишмы:
Переулок Спортивный, улицы: Дачная, Дорожная, Дорожная квартал 1,2.
Коммунистическая, Магистральная, Мелиораторная, Мира, Общежитие ПМК, Полевая.
Полевая квартал 1,2,3,4, Р.Саттара, Солнечная квартал 1.2,3.4,5. Сосновая. Спортивная.
Транспортная, Хладокомбинатская, Общежитие ПУ№48, ст.Янбахта -
ул.Железнодорожная, д.Ново-Сафарово -  ул.Светлая, дорожная, пер.Мелиораторный. все
улицы микрорайона Молодежный.

- МБОУ СОШ № 5 р.п.Чишмы:
Переулки: Восточный, Инкубаторный, Почтовый, Приуральский, Революционный,
Северный, Сагит Агиша, улицы: Амурская, Безымянная. Березовая. Березовый квартал
1,2, Восточная, Дружбы, Зеленая, Инкубаторная, Интернациональная. Интернациональная
квартал 1.2, Ключевая. Кольцевая, Кольцевая квартал 1.2.3,4, Комсомольская.
Кооперативная, Ленина (67-184), Луговая, Луговая квартал 1,2, М.Гафури, Матросова,
Межколхозная, Молодежная, Мостовая, Мусалямова, Набережная. Нагорная. Опытная,
Почтовая, Промышленная. Птицекомбината. Пушкина, Революционная, Родниковая,
С.Кудаша, Связистов, Северная, Солнечная,; Сосновая квартал 1,2.3,4.5.6.7.8. Степная,
Свободы. Тополиная, Цветочная, Центральная, Широкая, Шоссейная (четная сторона).
Элеваторная, все улицы микрорайона Заречный. Заречный-1, Заречный-2.
д.Санжаровка, улицы: Речная, Школьная.
д.Заводянка, улицы: Солнечная. Садовая.
д.Богомоловка, улицы: Автомобилистов, Дачная, Садовая.
д.Шапаровка, улицы Железнодорожная, Садовая.
д.Илькашево, улицы: Центральная, Нагорная, Железнодорожная.
с.Барсуанбашево, д.Ново-Уптино, д.Новомусино. с.Новотроицкое, с.Сайраново.

-МБОУ СОШ им.Р.Абзалова с.Алкино-2:
с.Алкино-2. д.Узытамак, д.Бакча. ст.Алкино. д.Салихово, с.санатория «Алкино».
д.Новомихайловка, 8-ой городок. д.Илькашево, д.Санжаровка. д.Заводяновка. ст.Тукран,
с.Аминево, с.Бишкази, д.Кахновка. д. Дмитриевка, д.Ирик, с.Арсланово, д.Новая.
с.Уразбахты

- МБОУ СОШ с.Дурасово:
д.Ново-Ябалаклы, д.Биккулово, д.Пенза, д.Булякбашево, с.Дурасово. д.Удряк, д.Кушкуак.
д.Альбеево, д.Чукраклы, с.Чувалкиново, с.Теперишево. д.Верхнехозятово.

- МБОУ СОШ с.Енгалышево: с.Балагушево; д.Борискино, с.Еигалышево

- МБОУ СОШ им.А.Гизатуллина с.Бикеево: д.Бекеево. д.Первомайский, д.Вишневка,
с.Ибрагимово, д.Петряево, д.Реньевка

- МБОУ СОШ с.Калмашево: с.Калмашево. д.Зубово, д.Каветка

- М БО У  С О Ш  с.Кара-Якупово: с.Кара-Якупово. д.Бабиково, д.Новоабдуллино,
с.Горный.

- МБОУ СОШ им.М.Карима с.Кляшево: с.Кляшево, д.Арово, д.Черниговка, д.Акманай,
д.Боголюбовка

- МБОУ СОШ им.М.Гали с.Старомусино: с.Старомусино. д.Абраево, с.Чувалкипово,
с.Теперишево

- МБОУ СОШ с.Шингак-Куль:
х.Верхний, х.Нижний, с.Ябалаклы, с.Шингак-Куль, д.Средний Усман, д.Новый Усман.
д.Пасяковка, д.Екатеринославка. д.Средний Хозят, разъезд Удряк. д.Дмитриевка

Управляющий делами
Администрации муниципального;

si'
!Ь

Ф.А. Хусаинов